
DETERMINAZIONE N. 315 DEL 04/09/2009

Visto  il  regolamento  per  la  concessione  dei  contributi  approvato  con  Delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 66 del 27.10.1999 e successive modifiche.

Visto l’art.  15 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi assistenziali, 
esecutivo,  il  quale prevede  che le finalità  assistenziali  possono essere conseguite impiegando i 
soggetti in difficoltà economica, nello svolgimento di attività e servizi utili per la collettività; 
   
Vista la delibera di consiglio comunale n°  77 del 02/09/2009 di approvazione del Bilancio per 
l'anno 2009;

   Dato che si tratta di spesa assistenziale, disciplinata dall'art. 15 del vigente regolamento Comunale 
per l'assistenza economica;

Che  gli  utenti  utilizzati  sono  cittadini  che  versano,  effettivamente,  in  condizioni  economiche 
precarie ed hanno presentato istanza di contributo economico;

Preso atto che i nominativi di cui all'allegato elenco, hanno eseguito quanto previsto dal 2° comma 
dell'art. 15 del vigente regolamento; 

     
DETERMINA

Di liquidare ed emettere mandato di pagamento in favore dei nominativi elencati nell'allegato che fa parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di impegnare per il predetto servizio la complessiva somma di €. 5,098,00 che trova la disponibilità 
finanziaria sull'intervento n. 1100405 -  Cap. n. 8596 denominato “Assistenza economica a famiglie 
bisognose e in difficoltà”. Imp. n. _________ 
    
Dare  atto  che  gli  importi  erogati  a  titolari  di  assistenza,  rientrano  nell'art.  15  del  vigente 
Regolamento Comunale per l'assistenza economica;
 
      La presente determinazione si trasmette al responsabile del servizio Finanziario ai sensi e per gli 
effetti di cui al Comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000.

Data________________                                                                           '                 
                                                                 

Il  Capo Settore.
Dr. A. Sardone

Il Resp. del Procedimento
A.S. Rosa Piazza 

OMISSIS ELENCO BENEFICIARI



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si oppone il visto di   regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 
4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000.

Data___________________   
                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                                       Dr. Rosario Zarbo
                                                                                                                   ________________________________


